
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 21/06/2022 

 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1079 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2012_22 LAVORI DI REALIZZAZIONE POLO MUSEALE CULTURALE 

DI S. CHIARA. INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 906 DEL 
25/05/2022 PER NUOVA RIPARTIZIONE VOCI DI SPESA. 
LIQUIDAZIONE ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI PROFESSIONISTI 
CON CAPOGRUPPO STUDIO SINTECNA S.R.L. – CUP I96F05000040002 – 
CIG 303384259D 

 
IL   RESPONSABILE 

 
Premesso che in data 25/05/2022 è divenuta esecutiva la determinazione dirigenziale n. 906/2022 
avente ad oggetto “LP_2012_22 Lavori di realizzazione polo museale culturale di S. Chiara – 
liquidazione associazione temporanea di professionisti con capogruppo Studio Sintecna s.r.l. – CUP 
I96F05000040002 – CIG 303384259D”; 
 
Ritenuto necessario integrare la suddetta determinazione per una nuova ripartizione delle voci di 
spesa; 
 
Viste: 

- la determinazione dirigenziale n. 1675 del 12/10/2006, e successive integrazioni, di affidamento 
del servizio di progettazione e direzione dell’esecuzione dell’opera “LP_2012_22 Lavori di 
realizzazione polo museale culturale di S. Chiara” all’Associazione temporanea di professionisti 
formata da: 

Denominazione operatore C.F. / P. Iva Indirizzo 

Sintecna srl (capogruppo) 02439140019 Corso Massimo D’Azeglio, 118 – 10126 Torino (TO) 

Studio Pession Associato 07937490014 Corso Galileo Ferraris, 60 – 10129 Torino (TO) 

Base Engineering srl 07707370016 Via Cardinal Maurizio, 19 – 10131 Torino (TO) 

Prodim srl 02438300010 Via Treviso, 12 – 10144 Torino (TO) 

Arch. Carlo Aymonino 07396941002 San Marco, 515 – 30124 Venezia (VE) 

Geodes srl 06208460011 Piazza Graf, 124 – 10126 Torino (TO) 

- la determinazione dirigenziale n. 443 del 23/03/2018 di liquidazione fatture per prestazioni 
professionali relative al 2° SAL del secondo appalto dei lavori di completamento del Polo Museale 
Culturale di S. Chiara; 

 
Viste le seguenti fatture elettroniche: 

Denominazione Operatore Fattura
 Mancato 

utile 

 Contributo 

Inarcassa 4% 
 Iva 22% 

 TOTALE

Mancato 

utile 

 Svincolo 

ritenuta 

 Contributo 

Inarcassa 4% 
 Iva 22% 

 TOTALE

Svincolo 

ritenuta 

Sintecna srl
n. 24 del 

11/03/2022
1.955,11 €     78,20 €             447,33 €         2.480,64 €     1.851,27 €   74,05 €          423,57 €     2.348,89 €    4.829,54 €    

Studio Pession Associato
n. 11/001 del 

11/03/2022
3.049,52 €     121,98 €           697,73 €         3.869,23 €     2.058,01 €   82,32 €          470,87 €     2.611,20 €    6.480,43 €    

Base Engineering srl
n. 21 del 

11/03/2022
2.408,35 €     96,33 €             551,03 €         3.055,71 €     1.174,81 €   46,99 €          268,80 €     1.490,60 €    4.546,32 €    

Prodim srl
n. 24 del 

11/03/2022
1.671,10 €     66,84 €             382,35 €         2.120,29 €     582,68 €      23,31 €          133,32 €     739,30 €       2.859,59 €    

9.084,08 €     363,36 €           2.078,44 €     11.525,88 €   5.666,77 €   226,67 €        1.296,56 € 7.190,00 €    18.715,88 €  TOTALE

MANCATO UTILE SVINCOLO RITENUTA

TOTALE

Fattura

 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 21/06/2022 

 
 
Viste le attestazioni di regolarità delle suddette prestazioni emesse dal Responsabile del Procedimento 
dott. geom. Diego Pozza; 
 
Vista la nota interlocutoria prot. n. 2094615/22 del 27/05/2022 con la quale Cassa Depositi e 
Prestiti, in riferimento alla richiesta di erogazione n. 22ERO1087730 del 26/05/2022 di € 18.715,88, 
invita l’Ente a riformulare la richiesta limitatamente alle voci di spesa riferite allo svincolo ritenute 
(compresi oneri previdenziali e fiscali) in quanto le voci di spesa relative al mancato utile non risulta 
qualificabile come spesa di investimento in conto mutuo; 
 
Ritenuto quindi necessario procedere con la riformulazione della richiesta di erogazione a Cassa 
Depositi e Prestiti per le sole voci di spesa fatturate a titolo di svincolo ritenute, compresi oneri 
previdenziali e fiscali, che afferiscono alle prestazioni tecniche oggetto di liquidazione; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 avente ad oggetto: 
“Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio 
di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 avente ad oggetto “Approvazione 
Piano della Performance 2022/2024 e Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024”; 

 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 
163/2006, per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 05/02/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’ing. Walter Stocco, confermato dal decreto del Sindaco prot. n. 
96940 del 30/12/2019 e successivo prot. n. 35781 del 31/05/2021 di integrazione 
competenze e risorse in materia di patrimonio immobiliare; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 avente ad oggetto “Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del 
Comune di Bassano del Grappa. Approvazione”; 
 

 

D E T E R M I N A 
 
1) di richiamare integralmente quanto esposto in narrativa costituendo motivazione del presente atto 
ai sensi della L. 241/1990 e s.m.i.; 
 
2) di liquidare e pagare le seguenti fatture elettroniche, dando atto che le fatture in questione sono 
relative al saldo e null’altro è dovuto: 
 

• n 24 del 11/03/2022 emessa da Sintecna srl, avente sede legale in Corso Massimo D’Azeglio, 
118 – 10126 Torino (TO) C.F./P.IVA 02439140019, di € 3.806,38 oltre oneri previdenziali al 
4% e iva al 22%, per complessivi € 4.829,54, mediante bonifico bancario sul conto corrente 
IBAN IT68V0306901003100000100106; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 21/06/2022 

 

• n 11/001 del 11/03/2022 emessa da Studio Pession Associato, avente sede legale in Corso 
Galileo Ferraris, 60 – 10129 Torino (TO) C.F./P.IVA 07937490014, di € 5.107,53 oltre oneri 
previdenziali al 4% e iva al 22%, per complessivi € 6.480,43, mediante bonifico bancario sul 
conto corrente IBAN IT16P0503401017000000004972; 

 

• n 21 del 11/03/2022 emessa da Base Engineering srl, avente sede legale in Via Cardinal 
Maurizio, 19 – 10131 Torino (TO) C.F./P.IVA 07707370016, di € 3.583,16 oltre oneri 
previdenziali al 4% e iva al 22%, per complessivi € 4.546,32, mediante bonifico bancario sul 
conto corrente IBAN IT32N0617001000000001502000; 

 

• n 26 del 11/03/2022 emessa da Prodim srl, avente sede legale in Via Treviso, 12 – 10144 
Torino (TO) C.F./P.IVA 02438300010, di € 2.253,78 oltre oneri previdenziali al 4% e iva al 
22%, per complessivi € 2.859,59, mediante bonifico bancario sul conto corrente IBAN 
IT63H0306909209100000119083; 

 
3) di integrare la determinazione n. 906/2022 con la nuova ripartizione degli impegni di spesa 
recependo la nota interlocutoria prot. n. 2094615/22 del 27/05/2022 trasmessa dalla Cassa Depositi 
e Prestiti, dato atto che la spesa complessiva di cui al precedente “punto 2)” di € 18.715,88 trova 
copertura finanziaria come segue: 

▪ € 11.525,88 di mancato utile, compresi oneri previdenziali e fiscali, al capitolo 400333 del 
bilancio di previsione finanziario 2022 (cod. min. 1.05.2.0202 – p.c.f. 2.02.01.09.018) 
finanziato con oneri, imp. 848/2_2022 (nuovo impegno da imp. padre); 

▪ € 7.190,00 di svincolo ritenute, compresi oneri previdenziali e fiscali, al capitolo 401065 del 
bilancio di previsione finanziario 2022 (cod. min. 5.02.2.0202 – p.c.f. 2.02.01.09.018) 
finanziato con mutuo (posizione n. 4549829/00 – n. interno 358), imp. 760/2_2022 (nuovo 
impegno da imp. padre); 

 
4) di confermare il Quadro Economico dell’opera “LP_2012_22 Lavori di realizzazione polo museale 
culturale di S. Chiara” approvato con determinazione n. 730 del 03/05/2021 in quanto l’ammontare 
complessivo rimane invariato; 
 
5) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. geom. Diego Pozza del servizio 
Sviluppo e Investimenti dell’Area IV Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 760/2 MUTUO 

U 848/2_2022 

 
Firmato digitalmente  il 20/06/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 20/06/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 21/06/2022 

 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 20/06/2022 al 05/07/2022 
 


